
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

ld:125271A709464692 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N º 1668, Centro• CEP: 64.615·000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001·93 
www.santanadopiaui.p i.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 049/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024 

OBJETO: "AOUISICÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522. 137/0001-93 

CONTRATADO: NOVAJET INFORMATICA LTDA (NOVAJET INFORMATICA) 

CNPJ: 08.784.095/0001·93 

VALOR: R$ 317.860,08 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E 

SESSENTA REAIS E OITO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 601 , 660. ELEMENTO DE 

DESPESA 33.90.30; 44.90.52. 

VIG1tNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA D O CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 

2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2024. 

JONIELDON ( Mslnadodeformadlgltal 

ROCHA Aro'ci~~~i~:~~~9 
RODRIGUES:90024- o,do~ 2024.03.22 

--·--··· 184349 -····· ,,/ .. 14:44:27 -03'00'······-····-··

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:OF8BE6B64E32468C 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.sa ntanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDERAS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 

SANTANA DO PIAUf - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatórlo Pregão Eletrônico n• 001/2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024, publicada em 27 de fevereiro de 

2024, HOMOI OGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: NOVAIET INFORMATICA 

IJPA (NOYAJET INFORMATlCA) inscrita no CNPJ sob o nº 08 784 095 /0001 -93 com o valor 

total R$ 317.860,08 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E OITO 

CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nv 

14.133/2021 e suas d isposições legais. 

Santana do Piauí - PI. 22 de março de 2024. 

MARIAJOSE DE ( Asslnadod~formadlgltal 
SOUSA } porMARIAJOSEDESOUSA 

MOURA:411587 3 r~~~~~~:;~~:◄7:31 
68 6 -03'00 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:OF8BE6B64E3246ED 

CONTRATO PE: Nº: 004/2024 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: POLIANA DE MOURA RODRIGUES 

CPF: 034.244.963·08 

VALOR: R$ 82.320,40 (OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2024. 

JONIELDON G "'"""'·'•fo=•'•"' 
ROCHA /)po,JOOIELOONROCHA 

RODRIGUES:90_=,º~;'.-:';t'""' 
___ 0_2_4_1 ª-~~.'lo/ ,., ... ,,--.. , .. 

Jonleldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:10EF2C2EABBC46E4 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatórlo Pregão Eletrônico n• 004/2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICfPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024, 

publicada em 2 7 de fevereiro de 2024, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da 

senhora, POLIANA DE MOURA RODRIGUES inscrita no CPF sob o nº 034.244.963-08, com o valor 

total de R$ 82.320,40 (OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n" 

14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauí - PI, 22 de março de 2024. 

MARIA JOSE DE Ass;nado de to,ma d;g;tal 
SOUSA por MARIA JOSEDE SOUSA 

(;-IOURA,41 1 S8784368 
MOURA:4115878f3- ciàdõs: 202•.03,22 , o,s3:3o 

68 Í./ -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

1 d: 03 OE7 5 7 B04584AD2 

PREFEITO 
GABINTE 00 PREFEITO 

REDENCÃO oo· 
GURGUEIA 

DECRETO N" 05, de 20 de março de 2024. 

Dispõe sobre o feriado da Semana Santa nas repartições públicas 
do municipio de Redenção do Gurgueia - PI, e dá outras 
providências. 

O Excelentissimo Senhor Prefeito do municipio de Redenção do Gurgueia, Estado do 
Piauí no uso de suas atnbuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Em virtude da Semana Santa, fica decretado Ponto Facultativo na quinta-feira, 
dia 28, e feriado na sexta-feira dia 29 de março de 2024, no âmbito do município de 
Redenção do Gurgueia - PI. 

Art. 2° Excluem-se do ponto fàcultativo definido neste Decreto os serviços essenciais e 
de interesse público, prestados pelo Municipio à população, que deverão ser realizados 
normalmente. 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, Certifique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Redenção do Gurguéia - Piauí, em 20 de março de 2024. 

ld:OCCSSBCS931E4C60 

Sánlãnã do Piauí 
'll-cúla,l,.,..U,,,.,-44,, 

DECRETO nº 2]/2024 - GP 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

SANTANA DO PIAUI/PI, 25 DE MARÇO DE 2024 

DISPÕE SOBRE O PERíODO DE RECESSO 
ADMINISTRATIVO EM RAZÃO DA SEMANA 
SANTA E DÁ OlITRAS PROVIDtNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ/PI, nos usos de suas 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal de 1988, Constituição do Estado do 
Piauí e Lei Orgânica Mwúcipal, no uso do poder regulamentar: 

CONSIDERANDO o perlodo das festividades da SEMANA SANTA; 

CONSIDERANDO a portaria MGI Nº 8.617, de 26 de dezembro de 2023, no 
âmbito da União, que trata sobre os feriados nacionais, em especial o que determina o artigo 
1°, V; 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica determinado como PONTO FACULTATIVO os dias 27/03/ 2024 
(quarta-feira) e 28/03/2024 (quinta-feira) nos órgãos vinculados a administração pública 
municipal, à exceção dos serviços essenciais. 

Art. 2° O dia 29/ 03/2024 (sexta-feira) é considerado FERIADO NACIONAL, 
nos termos da portaria MGI nº 8.617 /2023, portanto, não haverá expediente administrativo 
no âmbito da administração pública do Município de Santana do Piauf/PI, à exceção d os 
serviços essenciais da saúde. 

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas 
as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Santana do Piauf/PI, 25 de março de 2024. 

ld:05D5006BBF6C46A3 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 059/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU(, ESTADO DO PIAU(, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 001/2024, conforme o disposto 

no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 

SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA EDUARDA DE SOUSA LEAL, Inscrita no 

CPF sob o Nº 052.309.633-01 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

\-=:,~ 
MARIA JOSf. OE SOVS,\,,JOSf OE SOUSA 
MOURA:<III S87$11 MOUAA:<t11 S81S-368 

--o.êb:~4.0l.22 
/,, 1""41:38 ..03'00' 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

111 - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 22 DE MARÇO DE 

2024. 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024032500265

265

Nº 58, segunda-feira, 25 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo: nº 007/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2024 - SRP.
OBJETO: registro de preço para aquisição futura e de forma parcelada de combustível e
derivados para atender as necessidades da prefeitura municipal de santa luz - pi e suas
secretarias e aquisição de combustível e derivados em trânsito. Contratante: prefeitura
municipal de SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº 06.554.398/0001-94. CONTRATADA: CAJUEIRO
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO CAJUEIRO) - EPP, CNPJ: 25.152.359/0001-05, com
endereço na Av. Integração (BR 230), nº 4854, bairro: Bom Lugar, Floriano - PI, CEP: 64.804-
730, representada por JOSE EXPEDITO DE SOUSA, CPF: ***.804.803-**. VALOR GLOBAL: Lote
IV R$: 375.550,00 (trezentos e setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais). FONTE DE
RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ ICMS/ RP/
FUS/ PAB/ e outros. ASSINATURA: 13 DE MARÇO DE 2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

Contrato Administrativo: nº 010/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 002/2024 - SRP.
OBJETO: registro de preço para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios
e merenda escolar para atender a demanda da prefeitura municipal de santa luz - pi e suas
secretarias. Contratante: prefeitura municipal de SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº 06.554.398/0001-
94. CONTRATADA: RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA - ME, CNPJ Nº:
17.134.601/0001-90, com sede na Av. Severo Eulalio, nº 765, bairro: Canto da Vazea, Picos -
PI, CEP: 64.600-002, neste ato representada por Sr. NATANAEL RODRIGUES DE ARAÚJO, CPF:

***.366.223-** VALOR GLOBAL: Lote I R$:450.082,50 (quatrocentos e cinquenta mil, oitenta
e dois reais e cinquenta centavos); LOTE II R$:337.865,00 (trezentos e trinta e sete mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais). FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do
Orçamento Geral do Município/ PNAE FMS/ FPM/ ICMS/ RP/ FUS/ PAB/ FMAS/ Impostos e
outros. ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

De acordo com o Pregão Eletrônico no 001/2024, referente à aquisição de
equipamentos e acessórios de informática para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio, homologo o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
Novajet Informatica Ltda, CNPJ n° 08.784.095/0001-93, com o valor total R$ 317.860,08
(trezentos e dezessete mil, oitocentos e sessenta reais e oito centavos), tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021
e suas disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 22 de março de 2024.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 001/2024. Pregão Eletrônico: 001/2024. Objeto: Aquisição de equipamentos
e acessórios de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas
secretarias do Município de Santana do Piauí - Pi. Contratante: P. M. de Santana do Piauí
- Pi. Contratado: Novajet Informática Ltda (Novajet Informática). Cnpj: 08.784.095/0001-93.
Valor: R$ 317.860,08. Fonte De Recursos: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 601, 660. Elemento
de despesa 33.90.30; 44.90.52. Vigência: Até 31/12/2024. Assinatura: 22/032024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
DESPACHO DE 22 DE MARÇO DE 2024

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA. Processo Administrativo nº 018/2024.
Dispensa de Licitação nº 012/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO SISTEMA
DE SEGURANCA CFTV PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI.
O fornecedor RENATO DE OLIVEIRA MOURA LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.005.598/0001-04,
com o valor global de R$ 23.657,83,00(vinte e três mil e seiscentos e cinqüenta e sete reais
e oitenta e três centavos), o fornecedor acima foi escolhido porque é do ramo pertinente
ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica,
regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor preço global dentre aqueles que
participaram da pesquisa de preços, o que caracteriza a proposta mais vantajosa à
Administração Pública. JUSTIFICATIVA DE PREÇO. Os preços praticados são de mercado,
itens que demonstram, sem maiores aprofundamentos, que o valor está adequado ao
praticado no mercado, notadamente considerando-se a pesquisa de preço em apenso aos
autos, uma vez que os preços ofertados estão na média praticada, conforme se verifica
comparando-o com os dados constantes nas Propostas apresentadas em apenso aos autos.
Portanto, dentro da possibilidade legal de contratação mediante dispensa de licitação,
como preceitua o art. 75, II, Lei n. 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO.

Diante disso, AUTORIZO a contratação da empresa RENATO DE OLIVEIRA
MOURA LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.005.598/0001-04, conforme estabelecido no inciso
VIII, do art. 72 da Lei n. 14.133/2021.

ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024

Modalidade: Dispensa. Objeto: AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO SISTEMA
DE SEGURANCA CFTV PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI.
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação do fornecedor RENATO DE OLIVEIRA MOURA LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.005.598/0001-04. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021.

São João da Fronteira (PI), 22 de março de 2024
ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES

Prefeito

DESPACHO DE 22 DE MARÇO DE 2024

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 012/2024 de que trata este processo,
objetivou a seleção da melhor proposta para AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE
SEGURANCA CFTV PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI. Foi em
toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão
Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. Desse modo, satisfazendo à
lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Dispensa nº 012/2024 e ADJUDICO o objeto deste
para o fornecedor RENATO DE OLIVEIRA MOURA LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.005.598/0001-
04, com o valor global de R$ 23.657,83,00(vinte e três mil e seiscentos e cinqüenta e sete reais
e oitenta e três centavos), conforme documentos que instruem este processo.

ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024 - PMSJPI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL NA
CIDADE DE OEIRAS-PI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO PIAUÍ/PI. Sessão: 10/04/2024 às 9h:00min Sistema: LicitaNet-
https://www.licitanet.com.br/ ORÇAMENTO: R$ 209.718,00 (duzentos e nove mil
setecentos e dezoito reais) Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura
Municipal de São João do Piauí, localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como
pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas.
tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ LicitaNet -
https://www.licitanet.com.br/ e email: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com.

São João do Piauí-PI, 21 de MARÇO de 2024
ANA MARCIA COELHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2024 - PMSJPI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL NA
CIDADE DE SAO JOAO DO PIAUI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI. Sessão: 10/04/2024 às 10h:30min Sistema:
LicitaNet- https://www.licitanet.com.br/ ORÇAMENTO: R$ 3.215.760,00( três milhões
duzentos e quinze mil setecentos e sessenta reais )Obtenção do Edital: No Departamento
de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Av. Cândido Coelho,
1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas.
tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ LicitaNet -
https://www.licitanet.com.br/ e email: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com.

São João do Piauí-PI, 21 de março de 2024
ANA MARCIA COELHO

Pregoeira
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

O Município de São José do Piauí/PI, através do Pregoeiro Oficial, torna público,
para conhecimentos dos interessados que, realizará Dispensa de Licitação na Modalidade
Eletrônica Nº 010/2024, data limite para envio das propostas de preços e documentos de
habilitação: Prazo de 03 dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação
do presente aviso na imprensa . Local da licitação será pela plataforma eletrônica:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço para desenvolvimento de Projeto Técnico de Engenharia para
execução da obra de Pavimentação de Vias públicas no Município, objeto do Convênio nº
951094/2023 celebrado entre o Ministério das Cidades e a Prefeitura. Valor Previsto R$
8.368,97 . Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Piauí/PI, 22 de março de 2024.
WESLLEY DA SILVA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 8/2024

Objeto: Contratação por dispensa licitação de empresa para aquisição de kit de
inclusão especial. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Fundamentação Legal: Lei Federal nº
14.133/2021, Art. 75, inciso II. Data da sessão: 03/04/2024. Início do acolhimento:
25/03/2024 às 08:00 h até 03/04/2024 às 07:59h. Horário de abertura das propostas: 08:00
às 14:00h. Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
Local: www.novobbmnet.com.br. Valor global estimado: R$: 56.900,00. Fonte de Recurso:
Orçamento Geral. Informações: poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de
Simões, E-mail: cplsimoespi@gmail.com, ou através do telefone 0**89 3456-1434.

Simões - PI, 22 de março de 2024.
ELISVALDO JOSÉ DE BRITO

Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00003/2024.
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação,

chamamento público de compra objetivando: O objeto da presente Chamada Pública
consiste em credenciar fornecedores individuais e grupos formais/informais de agricultores
familiares para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas da rede
pública municipal de ensino. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva proposta até as 09:30 horas do dia 12 de Abril de 2024, no
endereço: Praça Boa Esperança, 84 - Centro - Antônio Martins - RN. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; Decreto Municipal nº 126/23; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(84) 3392-0209. E-mail: pmam.cpl@gmail.com. Edital: www.antoniomartins.rn.gov.br;
pmam.cpl.gmail.com; www.gov.br/pncp. Antônio Martins - RN, 22 de Março de 2024

EVILÁZIO CARLOS FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 - SRP

Contratação de empresa especializada para fornecer o serviço de Transporte
Escolar municipal, tipo ônibus e Micro-ônibus com condutor e abastecimento por conta da
contratada, visando atender a necessidade de locomoção dos alunos desta edilidade,
matriculados nas instituições públicas de ensino, no ano letivo de 2024, nos termos da tabela
abaixo, conforme condições e exigências no Estudo Técnico preliminar, apêndice a este
procedimento.. Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na
página eletrônicawww.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-
feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 15/04/2024 às
08 horas.

Assú/RN, 21 de março de 2024.
ELISANDRA BARROS TRINDADE

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

